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Dotyczy: Obszar objęty stałym zakazem wstępu na Użytku Ekologicznym „Piaskarnia 
Gołąb” w Leśnictwie Gołąb, gmina Puławy.

Nadleśnictwo Puławy niniejszym informuje o występowaniu poważnego 
zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi, wynikającego z masowego naruszania zakazu 
kąpieli na zbiorniku wodnym powstałym w wyniku rekultywacji, zlokalizowanym 
na gruntach Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Puławy, 
Leśnictwo Gołąb, oddział nr 25. 

Wskazany teren jest użytkiem ekologicznym „Piaskarnia Gołąb”. Jest to obszar 
wyłączony z użytkowania gospodarczego i rekreacyjnego, objęty stałym zakazem 
wstępu. Zakaz wprowadzony został ze względu na erozję gleby Zarządzeniem 
nr 14/2018 Nadleśniczego Nadleśnictwa Puławy z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie 
ograniczenia w dostępie do lasów na terenach Skarbu Państwa w zarządzie 
Nadleśnictwa Puławy.

Zbiornik ten nie jest kąpieliskiem w rozumieniu przepisów ustawy Prawo wodne. 
Jako teren po rekultywacji charakteryzuje się nieprzewidywalnym ukształtowaniem dna, 
niestabilnością gruntu w strefie brzegowej, brakiem badania czystości wody oraz 
brakiem dozoru ratowniczego.

Nadleśnictwo oznakowało teren tablicami ostrzegawczymi oraz informacyjnymi 
o zakazie kąpieli i wstępu. Niestety, obserwujemy masowe ignorowanie tych zakazów 
przez mieszkańców Gminy oraz osoby przyjezdne.

W związku z powyższym, działając w trosce o bezpieczeństwo publiczne, 
zwracam się z prośbą o podjęcie działań informacyjnych i ostrzegawczych 
za pośrednictwem kanałów komunikacji Urzędu Gminy oraz podniesienie 
przedmiotowej kwestii na posiedzeniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
w celu wypracowania wspólnych metod zapobiegania tragedii.

Jednocześnie zaznaczam, że Nadleśnictwo nie przewiduje przekształcenia tego 
terenu w miejsce rekreacyjne, a każda osoba wchodząca do wody robi to na własną 
odpowiedzialność, naruszając obowiązujące przepisy (art. 26 ustawy o lasach).
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Liczę na ścisłą współpracę w celu uniknięcia nieszczęśliwych wypadków.

Agata Dryglak
Nadleśniczy

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Do wiadomości

1. Komenda Powiatowa Policji w Puławach.
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